(ПРОЕКТ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

______________2024 года №

О внесении                 изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
[bookmark: _Hlk162861771]района от 21.02.2023 года № 163

          В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
администрация  Карталинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации» утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 21.02.2023 года № 163, следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]пункт 3 главы 1 изложить в новой редакции:
«3. С ходатайством об установлении публичного сервитута вправе обратиться организация (далее именуются – Заявители):
[bookmark: p133][bookmark: p134]1) являющаяся субъектом естественных монополий, - в случаях установления публичного сервитута для размещения, капитального ремонта инженерных сооружений, обеспечивающих деятельность этого субъекта, а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение указанных сооружений, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции;
2) являющаяся организацией связи, - для размещения линий или сооружений связи, указанных в подпункте 1 статьи 39.37 настоящего Кодекса, а также для проведения инженерных изысканий в целях подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение указанных линий и сооружений связи, инженерных изысканий для их строительства, реконструкции;
3) являющаяся владельцем объекта транспортной инфраструктуры федерального, регионального или местного значения, - в случае установления публичного сервитута для целей, указанных в подпунктах 2 - 5 статьи 39.37 настоящего Кодекса;
 4) предусмотренная пунктом 1 статьи 56.4 настоящего Кодекса и подавшая ходатайство об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд, - в случае установления сервитута в целях реконструкции инженерного сооружения, которое переносится в связи с изъятием такого земельного участка для государственных или муниципальных нужд;
4.1) являющаяся единым оператором газификации, региональным оператором газификации, - в случае установления публичного сервитута для строительства, реконструкции, капитального ремонта и (или) эксплуатации линейных объектов систем газоснабжения, реконструкции или капитального ремонта их частей;
4.2) осуществляющая строительство, реконструкцию инженерного сооружения, являющегося линейным объектом, капитальный ремонт его участков (частей), реконструкцию, капитальный ремонт его участков (частей) в связи с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом объектов капитального строительства;
5) иное лицо, уполномоченное в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, заключенными с органами государственной власти или органами местного самоуправления договорами или соглашениями осуществлять деятельность, для обеспечения которой допускается установление публичного сервитута.
       2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы по муниципальному
имуществу, земельным и правовым вопросам

                                             Н.А. Максимовская

Начальник Управления по имущественной
и земельной политике Карталинского
муниципального района

                                               Е.С. Селезнева

Начальник юридического отдела

                                               Г.Р. Макарова

Рассылка:
Дело – 1
УИЗП Карталинского муниципального района – 1
2 экз.

Исп.: Минкина Е.И., 8(35133) 2-16-46
Управление по имущественной и земельной политике КМР